

# DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.

W RADOMIU dnia 24 PAŹDZIERNIKA ROKU 1819.

---

Wydział Religijny i Oświecenia.

Nro. 20921 KOMMISSYA WOIEWODZTWA  
Sandomierskiego.

Wiaćomo czyni, iż na mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia publicznego, de data 7 Września roku bieżącego Nro. 5604 nastąpi w dniu 23 bieżącego Miesiąca drogą publiczney licytacji przedaz dwóch Placow do Kościoła Panny Maryi w Radomiu należących i obok tegoż przy Ulicy spacerowey położonych, z których pierwszy łokci kwadratowych 2666, drugi takież łokci 1960 obeymie. —

Szacunek tych Placow za pierwszą Cenę do Licytacji służący jest pierwszego Placu, Złopol 600, drugiego Złopol. 400. —

Licytacja odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Wojewódzkiej, a mający chęć nabycia przy wstępie do Licytowania czwartą część rzeczoney ceny tytułem Vadii złożyć takąową, a Licytacji proporcjonalnie do ceny ostateczney uzupełnić powinni, resztując zaś trzy części po zatwierdzeniu Licytacji, przez Kommissyą Rządową Wyznań Religijnych i Oświecenia publicznego złożyć będą obowiązui. —

Radom dnia 19 Października 1819 Roku.

Za Prezesa       du Laurans.  
Sekretarz Janerały Żurowski.

Wydział Administracyjny.

Nro. 27236 KOMMISSYA WOIEWODZTWA  
Sandomierskiego.

Otrzymałą przy Rezkrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi do data 6 bieżącego Miesiąca Nro. 250/430 Odpowiedź udzieloną Kommissyi Woiewodztwa Mazowieckiego względem wymagania od Woytow Gmin Rapportow o skutku wydanych do nich Urządzeń — komunikując Kommissarzom Delegowanym do Obwodow dla ściśle-  
go zastosowania się poleca najmocniey odwołanie wszelkich swych rozporządzeń przez które zaprowadzone jest w Obwodzie wymaganie szczegółowych Rapportow — w miejsce to dodanie do Obiegnikow jedney Rubryki w której Woyci Gmin zapisywać mają, czyli poszukiwany Dezertor, lub Złoczyńca w Gminie był dostrzeżony, lub nie.

Oczem zawiadamiając Woytow Gmin, Burmistrzow Miast, umieszcza w Dzienniku Woiewodzkim pomienioną Odpowiedź i ściśle do niniejszego Urządzenia stosowanie się najmocniey poleca, —

Radom dnia 20 Września 1819 Roku.

Za Prezesa                      du Laurana.  
Sekretarz Jeneral.              Zurowski.

Kopia z Nru. 250/430. z Czerwca do Nru: 27236.

w Warszawie dnia 6 Września 1819 roku.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi.

Rozwiązując przełożenie Kommissyi Woiewodzkiej, z dnia 3 Czerwca roku b. Nro. 26566, w którym czyni zapytanie, czyli mocna jest rozciągnąć kary stęplowe na Woytow za uchybienia w składaniu Kommissarzom Obwodowym, Rapportow o skutku wydanych przez Nią Urządzeń, mianowicie względem śledzeń Zbiegow i t. p. Odpowiada Kommissya Rządowa, iż pod żadnym pozorem wymierzanie kar na Woytow Kommissyi Woiewodzkiej nie jest dozwolonem — a nadto; gdy przesyłanie podobnych Rapportow z Gmin częstokroć o mil kilka, lub kilkanaście od Stolicy Obwodu odległych, jest dla Obwateli zbyt uciążliwem, Kommissya Rządowa zatem, chcąc razem zapewnić ściśle wykonywanie poleceń Rządowych i oraz uwolnić Obywateli od zbyt uciążliwego dla nich obowiązku, po-

leca Kommissyi Woiewodzkiej, aby odwoławszy odtąd wszelkie Urządzenia przez które zaprowadzila w swem Woiewodztwie wymaganie od Woytow szczegółowych Rapportow; Urządziła rzecz to nadal w ten sposób, iżby na zwyczajnych Cyrkularzach zrobioną była Rubryka, w której Woyt obowiązany jest zspisać, czyli poszukiwany Dezertor, lub Złoczyńca w Gminie jego nie został dostrzeżonym, gdyż każdy Woyt z obowiązku swego winien mieć wiadomość kto w tego przebywa Gminie, w razie zaś gdy nie był pewnym, lub miał Gminę zbyt rozległą, może w Cyrkularzu zastrzedz sobie złożenie oddzielnego Rapportu po ukończeniu śledztwie. Gdy zaś oprócz tego Dzienniki Woiewodskie obywateli mają także wszelkie Urządzenia Rządowe, a nawet i dyspozycye o śledztwach, a zatem każdy Woyt odbierający regularnie też Dzienniki, i przysyłając Kommissi Woiewodzkiej per odczucie Rapporta i ich zapublikowania, wyznaie przez to samo, iż wszelkie polecenia doszły go, i że onym z Urzędu swego zadość uczynił już więc tym sposobem równie jak i przez Deklaracye zapisany w Cyrkularze poddać sam karom, jakie są prawem przepisane, gdyby się miało później okazać, iż albo zbieg śledzony w Gminie jego przebywał, albo, że inne jakie bądź Urządzenie nie zostało należycie wykonanem, kary zaś postanowione na takowe uchybienia winny być odtąd tym ściśle wykonywanemi, W czym jak najmocniey Dozor Kommissyi Woiewodzkiej poleca się — Rezkrypt niniejszy Kommissya Woiewodzka ogłosi przez Dziennik Woiewodzki i jeden onego Exemplarz nadeszło Kommissyi Rządowej dla wiadomości. —

Minister Przydujący              ( podpisano ) T. Moskowi.

Za zgodność                      ( podpisano ) J. Manugiewicz.

Za zgodność Kopii poświadczam: Sekr. Jener. K. W. Sand. Zurowski.

Wydział Oświeccenia.

Nro. 29084 KOMMISSYA WOIEWODZTWA  
Sandomierskiego.

Uwadamia Mieszkańcow Woiewodztwa Sandomierskiego; iż w dniu externalnym Listopada roku bieżącego o godzinie 12 południowej w Biórze Kommissarza Obwodu Sandomierskiego w Mieście Sandomierzu, przez publiczną Licytacyą sprzedany będzie Organ sta-

ry w Kościele Po-Dominikańskim S. Maryi Magdaleny znajdujący się, którego praniem liciti w raz z Miechami na złpol. 100 jest ustanowione — o Wiankach w Biorze Kommissora zainformować się można. —

Radom dnia 4 Października 1819 Roku.

Za Prezesa du Laurans.

Skr. Jener. Zurowski.

## Wydział Skarbowy.

### Nro. 11220 KOMMISSYA WOIEWODZTWA Sandomierskiego.

Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodow i Skarbu, z dnia 10 Kwietnia roku bieżącego Nro 6761 do Kommissyi Woiewodztwa Płockiego wydany objaśniający wątpliwości w przedmiocie używania papieru ślepowego dla ścisłego stosowania się, niniejszym do publiczności wszystkich Urzędow i Mieszkańcow Woiewodztwa Sandomierskiego dane wiadomości

Radom dnia 10 Maia 1819 roku.

Za Prezesa du Laurans.

Za Sekretarza Jeneral. Pfab.

Kopia do N. 11220. Kopia do Nru 6761. z Roku 1819.

### Dyrekcya Dochodow Niefiałych.

Działo się w Warszawie dnia 10 Kwietnia 1819 Roku.

### Kommissya Rządowa Przychodow i Skarbu.

Do Kommissyi Woiewództwa Płockiego

W odpowiedzi na przedłożenie Kommissyi Woiewódzkiej. z dnia 10 Marca roku bieżącego Nro 9007 uczynione w przedmiocie objaśnienia wątpliwości co do używania papieru ślepowanego, a mianowicie: —

1mo Czyli ślepel zwyczajnym zwany użytym być winien do wypisow czyli Kopow, których Oryginały na ślepla pisanem być nie powinny i do Kopow przez Urzędnika nie poświadczonych, a przez prywatną Osobę w interesie tcy tylko dotyczącym dołączonych. —

2do Czyli ślepel szacunkowy ceny gr. 10 używanym być ma do Władz Miejskich 4go i 5go rzędu, tudzież do Woytow Gmin Miejskich. —

3tio Czyli w przedmiotach prywatnego dotyczących, iak np. o udział Konsensow na rozmaite procedera ma być użytym papier ślepowy do Urzędowych przedhawień do kaźdey Władzy, przez którą interesa przechodzi, czyli też takowe użycie nastąpić powinno, tylko do Władzy pierwszej i pośredniej, lub czyli tylko do tcy, od ktorey ostateczna Decyzya zależy, Kommissya Rządowa Przychodow i Skarbu następnie co do kaźdego punktu oświadcza. —

Ad 1um Jż skoro prawo Sejmowe z daty 23 Grudnia 1811 roku w § 5. mieć chce, aby do wypisow papier ślepowy był używany, Kopia kaźda przeto, chociażby tcy Oryginał użycia ślepla nie podlegał, na papierzo ślepowanym pisana być winna, też sama i o Kopiech przez Urzędnika nie poświadczonych, rozumieć wypada chociaż Kopia tcy natury nie ma znaczy, gdyż do zadnego Urzędowego użytku służyć nie może

Ad 2dm Skoro prawo nie przepisnie ślepla przeto takowy używanym być nie ma. —

Ad 3um Podania o udział Konsensow, winny mieć ślepel tcy ceny iaką prawo przepisuje o podań, do tcy Władzy od Decyzji, ktorey wydanie Konsensu lub przedstawienie o wydanie Konsensu zależy. —

Minister Przyzdający (podpisano) Węgliński.

Sekretarz Jenerelny [podpisano] Kruszyński.

Naczelnik Wydziału [podpisano] Domżański. Za zgodność Łepieński;

Za zgodność Zdanowicz.

## Wydział Policyiny.

### Nro. 29111 KOMMISSYA WOIEWODZTWA

### Sandomierskiego.

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, de data 16 bieżącego Miesiąca Nro 82 z Sierpnia 19 zawiadania wszystkich Obywateli i Mieszkańcow Woiewodztwa tutejszego niemniej wszystkie Urzędy sobie podwładne, iż przez JPa-ną Profesora Colberg Dzieło o miarach i wagach, postanowieniem Xięcia Namieślnika Królewskiego, z dnia 13 Czerwca roku zeszłego zaprowadzonych wraz z Tabellami porówny-

waiącami takowe, z innemi rozmiarami zagranicznymi w krótko ukończono być, i na widok publiczny wydzie — kaźden więc chęć mający prenumerować pow. zsz. Dzielo, o-  
bowiazaniem jest zgłosić się wprost do rzeczonogo Profesora w Warszawie mieszkającego i  
prześć uftanowioną cenę Złopolkich daiewić —

Radom dnia 21 Sierpnia 1819 Roku.

Za Prezesa           du Laurana. ]  
Skr. General.   Zurowski.

## Wydział Policyiny.

Nro. 21347 KOMMISSYA WOIEWODZTWA

Sandomierskiego.

Stosownie do Odezwy Sądu Policyi proftay Powiatu Kazmierskiego w Obwoźcie i  
Woiewodztwie Lubelskim dnia 29 zeszłego Miesiąca Nro 249 podate do wiadomości, że  
w Mieście Kazmierzu dolnym przytrzymano nie prawym Właścicielom catery konie załączonę  
konsygnacyą opisane, ktoby więc sądził mieć prawo do powyższey własności winien iost  
z udowodnieniem takowey w przeciagu 3ch Miesiący stawić się przed namionionym Sądem  
po upłynieniu, których jeżeliby się nikt nie zgłosił Konie wspomniane na rzecz Insty-  
tutu ubogich, przez publiczną Licytacyą sprzedane zostaną; —

Radom dnia 21 Lipca 1819 roku.

Prezes           J. Bardeni,  
Sekretarz Jeneral.   Zurowski.

## Konsygnacya.

- 1 Koń kasztanowaty łysy, duży z kwistami na grzbiecie, lat 9.
- 2 Gniady średni piersi i kłęb przetarto, od prawey nogi przetarty; lat 15.
- 3 Zrebica kara mała łysa na czole i nosie, lat 3, pęciny u zadney łowey nogi białe.
- 4 Koń kasztanowaty nieco na czole łysy u zadney nogi pęciny białe, lat 5.

## Wydział Policyiny.

Nro. 20641 KOMMISSYA WOIEWODZTWA

Sandomierskiego.

Nadesłany przy Odezwy Sądu Policyi poprawczy Obwodu Siedleckiego, z dnia 26  
Marca roku bieżącego Nro 1284 tu niżej domieszczony opis Szmulu Janklowieza o kra-  
dzież obwinionego i zbiegłego — w Dzienniku Woiewodzkiem umieszczając. — poleca  
WW. Woytom Gmin i Burmistrzom Miast, aby najmocniej śledzić, a wysledzonego  
Kommissarzowi właściwego Obwodu dla dostawienia rzeczonemu Sądowi dostawić starali się.

Radom dnia 4 Września 1819 Roku.

Prezes   J. Bardeni.

Sekretarz Jeneralny   Zurowski.

## O P I S A N I E   Osob.

Szmul Janklowieź rodem z Miasta Warki Powiatu Czerńskiego, Woiewodztwa Mazo-  
wieckiego, lat 36 msiący, — wzrostu dużego, twarzy pociągłej, włosow na głowie, pcy-  
sach, brwiach czarnych, na Wąsach i Brodzie czarnych z żółtymi — nosa miernego szed  
rokiego, oczew burch. —

## Wydział Policyiny.

Nro. 21955. KOMMISSYA WOIEWODZTWA

Sandomierskiego.

W skutek Odezwy Kommissyi Woiewodztwa Mazowieckiego, z dnia 13 bieżącego  
Miesiąca Nro 31624 poleca Woytom Gmin i Burmistrzom Miast, aby nieiaskiego JP. Grzy-  
wionkiego byłego Dozorcę Magazynowego w Kaluszyńie, któren słożywszy Rachunki na  
Monita takowych tłumaczenie zdać jest obowiązany, śledzić, a wysledzonego do stawie-  
nia się przed ramienioną Kommissyą zmaglić starali się, w którem to zdarzeniu, gdyby  
wysledzonym został Rapport bez poźrodnie Kommissyi Woiewodzkiej złożonym być ma

Radom dnia 21 Lipca 1819 Roku.

Za Prezesa           du Laurana.  
Za Sekretarza General.   Płab.

Wydział Policyjny.

Nro. 23262 KOMMISSYA WOIEWODZTWA

Sandomierskiego.

Poleca Woytom Gmin, tudzież Burmistrzom Miast, aby nieiaka Katarzynę Pitorzynę, o kradzież i podpalenie obwinioną według dołączonego Opisu rzymocniey śledzić, a wysłodzoną Kommissarzowi właściwego Obwodu, z kąd Sądowi rekwirującemu, Policyjny poprawezey Obwodu Lubelskiego, w skutek Odezwy Jego, z dnia 9 z. m. Nro 1911 przesłaną będzie, dostawić starali się. —

Prezes J. Badeni.

Sekretarz Jeneralny Żurowski.

Opis Osob.

Katarzyna Pitorzyna, rożem jest z Stobieczyna, twarzy śladley, oczu szvych, nosa dużego; włosow blond, wzrobu słusznego, lat około 40 kilka młoda, ubier sey parciaus obustka na głowie zła, nogi bosc. —

Notaryusz Powiatu Szydłowieckiego.

Uwiadamia Publiczność, iż w skutek polecenia Trybunału Sandomierskiego w dniu 28 gbris roku bieżącego o godzinie 10 rano w Mieście Szydłowcu, przedawane będą przez Licytacyą za gotowe pieniądze Meble, Faians, Szkło, i inne sprzęty, po ś. p. Wincentym Potkańskim pozostale, na którą Publiczność zaprasza się.

w Szydłowcu dnia 12 Lipca 1819 Roku.

Dulfens